1

EDITAL Nº 03/2026 – PCO

PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

PARA ALUNOS NÃO-REGULARES DO MESTRADO (1º Semestre de 2026)

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado e afixado, nesta
Secretaria, no dia ___/___/_______.

_____________________________

Secretaria

A COMISSÃO PARA OS PROCESSOS
SELETIVOS DE ALUNO NÃO REGULAR para
o 1º semestre de 2026, do Programa de Pós-
Graduação em Ciências Contábeis (PCO) da
Universidade Estadual de Maringá (UEM),
constituída pela Resolução Nº 100/2025-PCO,
no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, resolve,

TORNAR PÚBLICA

A PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO
PARA ALUNOS NÃO-REGULARES DO MESTRADO - 1º SEMESTRE DE 2026.

1. Fica alterado o cronograma para inscrições e demais procedimentos visando a seleção

de alunos não regulares conforme Edital Nº 02/2026-PCO.

Início do período das inscrições 02/02/2026
Encerramento das inscrições 23/02/2026
Entrega da documentação (até as 23h59min.), por e-mail 23/02/2026
Divulgação da homologação das inscrições 24/02/2026
Análise Curricular 26/02/2026
Divulgação do Resultado do Processo Seletivo 27/02/2026
Matrícula (1ª chamada – para candidatos aprovados no limite das
vagas)

03/03/2026

Início das aulas 09/03/2026

2. Ficam inalteradas as demais informações contidas no Edital Nº 02/2026-PCO.

Comissão do Processo Seletivo
Prof. Dr. Romildo de Oliveira Moraes (Presidente)

Prof.ª Dr.ª Cristina Hillen Marchine Ferreira
Prof.ª Dr.ª Marguit Neumann

Prof.ª Dr.ª Kátia Abbas

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 19 de fevereiro de 2026.

PROF. DR. ROMILDO DE OLIVEIRA MORAES
COORDENADOR DO PCO/UEM